Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.2.1

6.2.1.1

6.2.1.1.01
6.2.1.1.01.01
6.2.1.1.01.01.001
6.2.1.1.01.01.002
6.2.1.1.01.02

6.2.1.1.01.02.001
6.2.1.1.01.02.002
6.2.1.2

6.2.1.2.01
6.2.1.2.01.01
6.2.1.2.01.01.001
6.2.1.2.02
6.2.1.2.02.01

6.2.1.2.02.01.001
6.2.1.2.02.01.002

6.2.1.2.02.02

6.2.1.2.02.02.001
6.2.1.2.02.02.002

6.2.1.2.02.03

6.2.1.2.02.03.001
6.2.1.2.02.03.002

6.2.1.3
6.2.1.3.02
6.2.1.3.02.01

6.2.1.3.02.01.001
6.2.1.3.02.01.002
6.2.1.3.03
6.2.1.3.03.01

6.2.1.3.03.01.001

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 2° REGIAO - SP

CNPJ: 62.144.084/0001-94

RUA LIBERO BADARO 425 - 14° ANDAR

SAO PAULO-SP

Telefone: (11) 3291-8700

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

2023

Descricao
RECEITAS CORRENTES
PREVISTAS
CONTRIBUICOES

ANUIDADES
ANUIDADES DO EXERCiCIO
PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

ANUIDADES DOS EXERCICIOS
ANTERIORES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

EXPLORACAO DE BENS E
SERVICOS

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS

EXPLORACAO DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM
INSCRICOES

Profissionais - Pessoas Fisicas

Organizagdes Fiscalizadas - Pessoas
Juridicas

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CARTEIRAS

Profissionais - Pessoas Fisicas

Organizagdes Fiscalizadas - Pessoas
Juridicas

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CERTIDOES

Profissionais - Pessoas Fisicas

Organizagoes Fiscalizadas - Pessoas
Juridicas

FINANCEIRAS
JUROS DE MORA

JUROS DE MORA SOBRE
ANUIDADES

PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA
SOBRE ANUIDADES

PESSOAS FISICAS

Prevista

10.356.000,00

7.000.000,00
7.000.000,00
6.000.000,00
4.000.000,00
2.000.000,00
1.000.000,00

750.000,00
250.000,00
206.000,00

36.000,00
36.000,00
36.000,00
170.000,00
100.000,00

50.000,00
50.000,00

25.000,00

24.000,00
1.000,00

45.000,00

15.000,00
30.000,00

2.050.000,00
350.000,00
350.000,00

200.000,00
150.000,00
400.000,00
400.000,00

400.000,00

1/2

Arrecadada no

Periodo

8.870.656,28

6.700.252,83
6.700.252,83
6.047.648,31
3.998.511,56
2.049.136,75

652.604,52

418.119,69
234.484,83
124.863,09

31.701,80
31.701,80
31.701,80
93.161,29
58.718,45

36.831,57
21.886,88

12.303,71

12.303,71
0,00

22.139,13

11.070,04
11.069,09

1.496.470,96
143.082,19
143.082,19

112.718,16

30.364,03
343.402,85
343.402,85

0,00

Arrecadada no

Exercicio

8.870.656,28

6.700.252,83
6.700.252,83
6.047.648,31
3.998.511,56
2.049.136,75

652.604,52

418.119,69
234.484,83
124.863,09

31.701,80
31.701,80
31.701,80
93.161,29
58.718,45

36.831,57
21.886,88

12.303,71

12.303,71
0,00

22.139,13

11.070,04
11.069,09

1.496.470,96
143.082,19
143.082,19

112.718,16

30.364,03
343.402,85
343.402,85

0,00

Periodo: 01/01/2023 até 30/06/2023

Variacao
1.485.343,72

299.747,17
299.747,17
-47.648,31

1.488,44
-49.136,75
347.395,48

331.880,31
15.515,17
81.136,91

4.298,20
4.298,20
4.298,20

76.838,71

41.281,55

13.168,43
28.113,12

12.696,29

11.696,29
1.000,00

22.860,87

3.929,96
18.930,91

553.529,04
206.917,81
206.917,81

87.281,84
119.635,97
56.597,15
56.597,15

400.000,00

Siscac



6.2.1.3.03.01.002
6.2.1.3.04
6.2.1.3.04.01
6.2.1.3.04.01.001
6.2.1.3.04.01.002
6.2.1.3.05

6.2.1.3.05.01
6.2.1.3.05.01.005
6.2.1.4

6.2.1.4.02

6.2.1.4.02.01.002
6.2.1.4.03
6.2.1.4.03.01
6.2.1.4.03.01.001
6.2.1.4.03.01.002
6.2.1.4.03.02
6.2.1.4.03.02.001
6.2.1.4.03.02.002
6.2.1.9

6.2.1.9.02

6.2.1.9.02.01

6.2.1.9.02.01.002
6.2.2

6.2.2.9

6.2.2.9.01

6.2.2.9.01.01

6.2.2.9.01.01.001
6.2.2.9.01.01.002

PESSOAS JURIDICAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
PESSOAS FIiSICAS

PESSOAS JURIDICAS

REMUNERACAO DE DEP. BANC.
E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACAO

Aplicagoes Financeiras

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

RESTITUICOES

DIVIDA ATIVA

FASE ADMINISTRATIVA
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

FASE EXECUTIVA
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES
RESTITUICOES

RECEITAS DE CAPITAL
PREVISTAS

OUTRAS RECEITAS DE
CAPITAL

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES
RESTITUICOES
TOTAL:

0,00
100.000,00
100.000,00

70.000,00
30.000,00
1.200.000,00

1.200.000,00
1.200.000,00
1.100.000,00

0,00

0,00
1.100.000,00
150.000,00
100.000,00
50.000,00
950.000,00
700.000,00
250.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
14.000,00

14.000,00
14.000,00
14.000,00

7.000,00
7.000,00
10.370.000,00

343.402,85
58.645,27
58.645,27
44.531,23
14.114,04

951.340,65

951.340,65
951.340,65
549.065,00

8.286,61

8.286,61
540.778,39
47.350,02
18.782,27
28.567,75
493.428,37
418.499,21
74.929,16
4,40

4,40
4,40

4,40
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
8.870.656,28

343.402,85
58.645,27
58.645,27
44.531,23
14.114,04

951.340,65

951.340,65
951.340,65
549.065,00

8.286,61

8.286,61
540.778,39
47.350,02
18.782,27
28.567,75
493.428,37
418.499,21
74.929,16
4,40

4,40
4,40

4,40
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

8.870.656,28

-343.402,85
41.354,73
41.354,73
25.468,77
15.885,96

248.659,35

248.659,35
248.659,35
550.935,00

-8.286,61

-8.286,61
559.221,61
102.649,98
81.217,73
21.432,25
456.571,63
281.500,79
175.070,84
-4,40

-4,40
-4,40

4,40
14.000,00

14.000,00
14.000,00
14.000,00

7.000,00
7.000,00
1.499.343,72

Pedro Afonso Gomes
CPF: 012.838.678-93
(Presidente)

Julio Poloni
406.917.758-26

(Gerente Executivo)

2/2

José Roberto de Campos

CPF: 130.058.618-48

CRC: SP 1SP193273
(Contador)

Siscac



