

## CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA $2^{\circ}$ REGIÃO - SP

CNPJ: 62.144.084/0001-94

## RUA LÍBERO BADARÓ 425 - 14º ANDAR

SÃO PAULO-SP Telefone: (11) 3291-8700

## Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

Ano do Exercício: 2023 Período: 01/01/2023 até 30/06/2023

Número Conta	Descrição	Prevista	Arrecadada no Período	Arrecadada no Exercício	Variação
6.2.1	RECEITAS CORRENTES PREVISTAS	10.356.000,00	8.870.656,28	8.870.656,28	1.485.343,72
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	7.000.000,00	6.700.252,83	6.700.252,83	299.747,17
6.2.1.1.01	ANUIDADES	7.000.000,00	6.700.252,83	6.700.252,83	299.747,17
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES DO EXERCÍCIO	6.000.000,00	6.047.648,31	6.047.648,31	-47.648,31
6.2.1.1.01.01.001	PESSOAS FÍSICAS	4.000.000,00	3.998.511,56	3.998.511,56	1.488,44
6.2.1.1.01.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	2.000.000,00	2.049.136,75	2.049.136,75	-49.136,75
6.2.1.1.01.02	ANUIDADES DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.000.000,00	652.604,52	652.604,52	347.395,48
6.2.1.1.01.02.001	PESSOAS FÍSICAS	750.000,00	418.119,69	418.119,69	331.880,31
6.2.1.1.01.02.002	PESSOAS JURÍDICAS	250.000,00	234.484,83	234.484,83	15.515,17
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	206.000,00	124.863,09	124.863,09	81.136,91
6.2.1.2.01	RECEITA PATRIMONIAL	36.000,00	31.701,80	31.701,80	4.298,20
6.2.1.2.01.01	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	36.000,00	31.701,80	31.701,80	4.298,20
6.2.1.2.01.01.001	ALUGUÉIS	36.000,00	31.701,80	31.701,80	4.298,20
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	170.000,00	93.161,29	93.161,29	76.838,71
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	100.000,00	58.718,45	58.718,45	41.281,55
6.2.1.2.02.01.001	Profissionais - Pessoas Físicas	50.000,00	36.831,57	36.831,57	13.168,43
6.2.1.2.02.01.002	Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	50.000,00	21.886,88	21.886,88	28.113,12
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	25.000,00	12.303,71	12.303,71	12.696,29
6.2.1.2.02.02.001	Profissionais - Pessoas Físicas	24.000,00	12.303,71	12.303,71	11.696,29
6.2.1.2.02.02.002	Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	45.000,00	22.139,13	22.139,13	22.860,87
6.2.1.2.02.03.001	Profissionais - Pessoas Físicas	15.000,00	11.070,04	11.070,04	3.929,96
6.2.1.2.02.03.002	Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	30.000,00	11.069,09	11.069,09	18.930,91
6.2.1.3	FINANCEIRAS	2.050.000,00	1.496.470,96	1.496.470,96	553.529,04
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	350.000,00	143.082,19	143.082,19	206.917,81
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	350.000,00	143.082,19	143.082,19	206.917,81
6.2.1.3.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	200.000,00	112.718,16	112.718,16	87.281,84
6.2.1.3.02.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	150.000,00	30.364,03	30.364,03	119.635,97
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	400.000,00	343.402,85	343.402,85	56.597,15
6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	400.000,00	343.402,85	343.402,85	56.597,15
6.2.1.3.03.01.001	PESSOAS FÍSICAS	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00

1/2 Siscac

6.2.1.3.03.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	0,00	343.402,85	343.402,85	-343.402,85
6.2.1.3.04	MULTAS SOBRE ANUIDADES	100.000,00	58.645,27	58.645,27	41.354,73
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	100.000,00	58.645,27	58.645,27	41.354,73
6.2.1.3.04.01.001	PESSOAS FÍSICAS	70.000,00	44.531,23	44.531,23	25.468,77
6.2.1.3.04.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	30.000,00	14.114,04	14.114,04	15.885,96
6.2.1.3.05	REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.200.000,00	951.340,65	951.340,65	248.659,35
6.2.1.3.05.01	RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO	1.200.000,00	951.340,65	951.340,65	248.659,35
6.2.1.3.05.01.005	Aplicações Financeiras	1.200.000,00	951.340,65	951.340,65	248.659,35
6.2.1.4	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.100.000,00	549.065,00	549.065,00	550.935,00
6.2.1.4.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	8.286,61	8.286,61	-8.286,61
6.2.1.4.02.01.002	RESTITUIÇÕES	0,00	8.286,61	8.286,61	-8.286,61
6.2.1.4.03	DÍVIDA ATIVA	1.100.000,00	540.778,39	540.778,39	559.221,61
6.2.1.4.03.01	FASE ADMINISTRATIVA	150.000,00	47.350,02	47.350,02	102.649,98
6.2.1.4.03.01.001	Pessoa Fisíca	100.000,00	18.782,27	18.782,27	81.217,73
6.2.1.4.03.01.002	Pessoa Jurídica	50.000,00	28.567,75	28.567,75	21.432,25
6.2.1.4.03.02	FASE EXECUTIVA	950.000,00	493.428,37	493.428,37	456.571,63
6.2.1.4.03.02.001	Pessoa Fisíca	700.000,00	418.499,21	418.499,21	281.500,79
6.2.1.4.03.02.002	Pessoa Jurídica	250.000,00	74.929,16	74.929,16	175.070,84
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	4,40	4,40	-4,40
6.2.1.9.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	4,40	4,40	-4,40
6.2.1.9.02.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	4,40	4,40	-4,40
6.2.1.9.02.01.002	RESTITUIÇÕES	0,00	4,40	4,40	-4,40
6.2.2	RECEITAS DE CAPITAL PREVISTAS	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
6.2.2.9	OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
6.2.2.9.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
6.2.2.9.01.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
6.2.2.9.01.01.001	INDENIZAÇÕES	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
6.2.2.9.01.01.002	RESTITUIÇÕES	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
	TOTAL:	10.370.000,00	8.870.656,28	8.870.656,28	1.499.343,72

Pedro Afonso Gomes CPF: 012.838.678-93 (Presidente) Julio Poloni 406.917.758-26 (Gerente Executivo)

2/2

José Roberto de Campos CPF: 130.058.618-48 CRC: SP 1SP193273 (Contador)

Siscac